

ELETRONUCLEAR
Entrada - PRESIDÊNCIA - DP

Doc. N°:
28 / 03 / 1 (6)

MINISTÉRIO DAS MULHERES, DA IGUALDADE RACIAL E DOS DIREITOS HUMANOS SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES

Ofício Circular nº 025/2016 SPM/MMIRDH

Brasília, 21 de março de 2016.

A sua Senhoria o Senhor **PEDRO JOSÉ DINIZ DE FIGUEIREDO** Diretor-Presidente da Eletrobrás Termonuclear S.A. - Eletronuclear Rua da Candelária, 65, 10° andar - Centro 20091-906 Rio de Janeiro / RJ

Assunto: Assinatura do Termo de Compromisso do Programa Pró-Equidade de

Gênero e Raça da 6ª Edição.

Senhor Diretor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, tenho a satisfação de convidá-lo para a cerimônia de Assinatura do Termo de Compromisso da 6ª Edição do *Programa Pró-Equidade de Gênero e Raça*, iniciativa desta Secretaria de Políticas para as Mulheres, do Ministério das Mulheres, da Igualdade Racial e dos Direitos Humanos em parceria com a ONU Mulheres e a Organização Internacional do Trabalho (OIT), que acontecerá no dia 19 de abril de 2016, às 16 horas, em Brasília/DF.

2. A cerimônia marcará o compromisso desta organização com a 6ª Edição do Programa Pró-Equidade de Gênero e Raça, com o objetivo de ampliar e consolidar a abrangência das políticas para as mulheres no mundo do trabalho, no sentido de contribuir para a eliminação de todas as formas de discriminação no acesso, remuneração, ascensão e permanência no emprego.

3. Para maiores esclarecimentos, a SPM, através da coordenação do *Programa Pró-Equidade de Gênero e Raça*, coloca-se à disposição, por meio do endereço eletrônico, proequidade@spm.gov.br e dos telefones (61) 3313-7072 e (61) 3313-7453.

Atenciosamente,

Eleonora Menicucci

Secretária Especial de Políticas para as Mulheres